DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Associação Piauiense de Municípios - APPM

Verifique a autenticidade

SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 0073 / 2023 - ISSN 2965-0143 PÁG. 02 DE 05

https://appm.org.br/

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ

PREFEITURA DE SANTANA DO PIAUÍ

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

CNPJ Nº 41.522.137/0001-93

www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei no

8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

respeito do certame licitatório.

➢ Pregão Eletrônico no: 023/2023

➢  Processo Administrativo n°: 062/2023

➢ Objeto: “AQUISIÇÃO DE LANCHES E QUENTINHAS A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E

PROGRAMAS DESENVOLVIDOS E EXECUTADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ – PI.”

➢ Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE.

➢ Adjudicação: POR ITEM.

Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei no 8.666/93 e suas

atualizações, Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais

pertinentes.

➢ Fonte de Recurso: 500, 600,660. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

➢ Valor estimado:

➢ LOTE I – LANCHES – R$ 73.345,00 (SETENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E

CINCO REAIS)

➢ LOTE II – QUENTINHAS – R$ 52.925,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE

E CINCO REAIS)

➢ Data da abertura: 09/03/2023 às 08:30h no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br

➢ O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima

ou pelos sites:  www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.

➢ Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao

Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 23 de fevereiro de 2023.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

Assinado digitalmente por JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024184349
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado Digital, OU=
Certificado PF A1, CN=JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024184349
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.02.23 08:50:52-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024

184349

ID: #97F726FF9D

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

CNPJ Nº 41.522.137/0001-93

www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei no

8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

respeito do certame licitatório.

➢ Pregão Eletrônico no: 024/2023

➢  Processo Administrativo n°: 063/2023

➢ Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E

CORRETIVOS REFERENTE À MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS

ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANTANA DO PIAUÍ”.
➢ Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE.

➢ Adjudicação: POR ITEM.

Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei no 8.666/93 e suas

atualizações, Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais

pertinentes.

➢ Fonte de Recurso: 500, 621, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

➢ Valor estimado:

➢ LOTE I – PEÇAS – R$ 57.616,89 (CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS

REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

➢ LOTE II – SERVIÇOS – R$ 81.390,15 (OITENTA E UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA

REAIS E QUINZE CENTAVOS)

➢ Data da abertura: 09/03/2023 às 10:00h no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br

➢ O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima

ou pelos sites:  www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.

➢ Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao

Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 23 de fevereiro de 2023.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

Assinado digitalmente por JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024184349
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado Digital, OU
=Certificado PF A1, CN=JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024184349
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.02.23 08:51:57-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024

184349

ID: #5B846D343F

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

CNPJ Nº 41.522.137/0001-93

www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei no

8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

respeito do certame licitatório.

➢ Pregão Eletrônico no: 025/2023

➢  Processo Administrativo n°: 064/2023

➢ Objeto: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, VOLTADO PARA CONSTRUÇÃO,

DESENVOLVIMENTO, ALIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO AMBIENTE

WEB (SITE INSTITUCIONAL) E DA HOSPEDAGEM DO WEBSITE DO MUNICÍPIO DE SANTANA

DO PIAUÍ – PI.”

➢ Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

➢ Adjudicação: POR ITEM.

Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei no 8.666/93 e suas

atualizações, Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais

pertinentes.

➢ Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39, 33.90.36.

➢ Valor estimado: R$ 3.553,33 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E

TRINTA E TRÊS CENTAVOS) – MENSAIS.

➢ Data da abertura: 09/03/2023 às 11:30h no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br

➢ O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima

ou pelos sites:  www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.

➢ Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao

Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 23 de fevereiro de 2023.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

Assinado digitalmente por JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024184349
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=
Certificado Digital, OU=Certificado PF A1, CN=
JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024184349
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.02.23 08:53:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

JONIELDON
ROCHA

RODRIGUES:90
024184349

ID: #1E51494411

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

CNPJ Nº 41.522.137/0001-93

www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei no

8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

respeito do certame licitatório.

➢ Pregão Eletrônico no: 026/2023

➢  Processo Administrativo n°: 065/2023

➢ Objeto: “AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AS MOTOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ – PI”.
➢ Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

➢ Adjudicação: POR ITEM.

Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei no 8.666/93 e suas

atualizações, Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais

pertinentes.

➢ Fonte de Recurso: 500, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

➢ Valor estimado: R$ 95.689,70 (NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE

REAIS E SETENTA CENTAVOS).

➢ Data da abertura: 09/03/2023 às 13:00h no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br

➢ O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima

ou pelos sites:  www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.

➢ Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao

Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 23 de fevereiro de 2023.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

Assinado digitalmente por JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024184349
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=
Certificado Digital, OU=Certificado PF A1, CN=
JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024184349
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.02.23 08:54:07-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

JONIELDON
ROCHA

RODRIGUES:90
024184349

ID: #CD74F4F3CC

EDIÇÃO ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

ASSOCIACAO PIAUIENSE DE
MUNICIPIOS:05821962000125

subject= /C=BR /O=ICP-Brasil /ST=PI /L=TERESINA /OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB /OU=RFB e-CNPJ A1 /OU=26648787000196 /OU=PRESENCIAL /CN=ASSOCIACAO
PIAUIENSE DE MUNICIPIOS:05821962000125

Associação Piauiense de Municípios - appm.org.br

		2023-02-23T23:33:50-0300